

# قرارداد

..... عنوان :

## قرارداد

این قرارداد در تاریخ :

الف) بین :

که منبعت متقاضی نامیده می شود از یک طرف و

ب) شرکت :

که منبعت پیمانکار نامیده می شود؛ از طرف دیگر به شرح ذیل منعقد گردید.

### ۱- موضوع قرارداد :

موضوع قرار داد عبارت از اجرای عملیات گازرسانی به :

به شرح مختصر ذیل که فقط شمه‌ای از اهم کارهای مورد قرارداد بطور کلی در ذیل ذکر گردیده و میزان واقعی کار و تعهدات پیمانکار درمقادیر کار مشخص است و محدود به شرح ذیل نمی باشد :

-۱

-۲

-۳

-۴

-۵

-۶

-۷

-۸

-۹

-۱۰

-۱۱

۱۳- برداشت اطلاعات قبل از دفن، تهیه نقشه های مدادی کار اجرا شده **AS BUILT** ، ترسیم **AS BUILT** کامپیوتری در محیط اتوکد طبق

استاندارد ها، دستورالعمل و شیوه نامه شرکت گاز و ارائه بر روی **CD** و آلبوم ازبیلت و نقشه اجرا شده (دو نسخه بهره برداری، خدمات مهندسی).

۱۴- تحویل کامل و بدون دیفکتی خطوط اجرا شده به بهره برداری شرکت گاز استان به انضمام کلیه مدارک و مستندات مورد نیاز.

خاطر نشان می گردد؛ انجام تحویل موقت با دیفکتی (حتی جزئی) صورت نخواهد گرفت.

### ۲- مدت اولیه

مدت اولیه قرارداد : روز شمسی می باشد که از تاریخ مکاتبه مربوط به آغاز نظارت از سوی دستگاه نظارت محاسبه خواهد شد.

### ۳- مبلغ اولیه قرارداد

ریال	ریال و ( به حروف) :	مبلغ اولیه قرارداد ( به عدد) : و شامل دو بخش زیر می باشد.
ریال	ریال و ( به حروف) :	- مبلغ اولیه اجرای پیمان ( به عدد) :
ریال	ریال و ( به حروف) :	- مبلغ اولیه کالای پیمان ( به عدد) :

### ۴- تغییرات مبلغ اولیه قرارداد

حجم کار موضوع این قرارداد تا میزان ۲۵٪ مبلغ اولیه قرارداد، با شرایط و شرح مندرج در قرارداد، با توافق کتبی طرفین و در راستای تکمیل کار انجام شده قابل افزایش یا کاهش می باشد. ضمناً هزینه های مربوطه متناسب با نرخ و ضریب پیمان و بر اساس فهرست بها یا فاکتور معتبر، محاسبه و پرداخت خواهد گردید.

مبلغ اولیه این قرارداد در طول مدت اجرا ثابت بوده و پیمانکار موظف است روند ترقی نرخهای حقوق و دستمزد و مصالح اختصاصی و غیر اختصاصی را برای مدت ۶ ماه از تاریخ ابلاغ کار در قیمت پیشنهادی خود لحاظ نماید.

### ۵- ضمانتنامه انجام تعهدات و حسن اجرای کار

پیمانکار موظف است حین انعقاد قرارداد، تضمین معتبر جهت انجام تعهدات و حسن اجرای کار از جمله ضمانتنامه بانکی یا سفته بانکی که مبلغ آن معادل ۱۵ درصد مبلغ کل قرارداد بوده و تا تاریخ تحویل قطعی اعتبار داشته و قابل تمدید و غیر قابل برگشت باشد؛ تهیه و تسلیم متقاضی نماید. این ضمانتنامه در حین تحویل موقت پروژه به عنوان تضمین حسن انجام کار پروژه از سوی متقاضی تحویل امور بهره برداری شرکت گاز استان گردیده و تا پایان موعد تحویل قطعی پروژه نگهداری و پس از تحویل قطعی، در صورت اجرای کامل تعهدات آزاد خواهد گردید. خاطر نشان می گردد؛ مسوولیت اخذ، کنترل، حفظ و نگهداری ضمانتنامه تا مرحله تحویل موقت و نیز تحویل آن به بهره برداری شرکت گاز استان با متقاضی می باشد.

### ۶- قوانین کار ، تامین اجتماعی ، عوارض و مالیاتها

الف - پیمانکار اذعان دارد که از جمیع قوانین و مقررات ناظر بر این قرارداد و از جمله مقررات و قوانین مربوط به کار و تامین اجتماعی ، همچنین قوانین مربوط به مالیاتها و عوارض کلاً مطلع بوده و متعهد است همه آنها را رعایت کند.

ب- پیمانکار مکلف است کلیه کارکنانی را که برای اجرای این پیمان به کار می گمارد؛ طبق قوانین و مقررات کار و امور اجتماعی بیمه نموده و حق بیمه های متعلقه را بطور کامل و منظم و در موعد آن به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نماید. ضمناً پیمانکار مکلف است مالیات های متعلقه را بطور کامل و در زمانهای مقرر قانونی، پرداخت نماید. بدیهی است حل و فصل کلیه مسائل مربوط به مالیات و بیمه تأمین اجتماعی و اخذ مفاصا حساب از سازمانهای مربوط به عهده پیمانکار می باشد.

### ۷- پیش پرداخت

میزان پیش پرداخت این پروژه به میزان ۳۰ درصد مبلغ اولیه پیمان می باشد که بایستی در حین تحویل زمین پروژه، از سوی متقاضی به پیمانکار پرداخت گردد.

### ۸- نحوه پرداخت به پیمانکار

پس از تحویل موقت کل موضوع پیمان به بهره برداری شرکت گاز (بدون دیفکتی)، پیمانکار بایستی حداکثر ظرف مدت ۷ روز کاری، نسبت به تنظیم کارکرد نهایی در بخش کالا و اجرا با توجه به بند ۴ این قرارداد اقدام نموده و به تأیید دستگاه نظارت برساند. متقاضی موظف و متعهد است؛ نسبت به پرداخت کارکرد تأییدی با احتساب پیش پرداخت حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری اقدام نماید. متقاضی تأیید و تعهد می نماید؛ در صورت قصور وی

در عمل به تعهدات مالی خود و عدم پرداخت کامل مطالبات پیمانکار ظرف مدت تعیین شده، علاوه بر حق پیمانکار جهت پیگیری قضایی موضوع، حق هیچ گونه استفاده یا بهره برداری از خط مذکور و خدمات گاز را به هر نحو نخواهد داشت.

#### ۹- دوره نگهداری

دوره نگهداری، از تاریخ تحویل موقت پروژه تا تاریخ تحویل قطعی آن به بهره برداری شرکت گاز، به مدت ۱۲ ماه بوده و کلیه عملیات موضوع پیمان در این مدت از طرف پیمانکار تضمین می گردد.

#### ۱۰- جریمه تاخیر در اتمام عملیات موضوع قرارداد

در صورت تأخیرات ناشی از قصور طرفین، به ازای هر روز تأخیر غیر مجاز، نیم در هزارم مبلغ اولیه پیمان و حداکثر تا یک و نیم درصد مبلغ اولیه قرارداد، جریمه تأخیر محاسبه و بایستی جز مطالبات طرفین محاسبه و پرداخت گردد.

#### ۱۱- فسخ قرارداد

در صورت تحقق هر یک از شرایط زیر، قرارداد راساً و بدون هرگونه تشریفات اداری و قضائی توسط متقاضی فسخ خواهد گردید.

۱-۱۲- عدم شروع به ارائه خدمات موضوع پیمان ۱۰ روز پس از ابلاغ قرارداد

۲-۱۲- عدم اجرای هر یک از مفاد پیمان از جانب پیمانکار یا هرگونه قصور در انجام وظایف به تشخیص نظارت

۳-۱۲- ورشکستگی پیمانکار به هر دلیل

۴-۱۲- انحلال شرکت پیمانکاری به هر دلیل

۵-۱۲- ممنوعیت در معاملات دولتی

۶-۱۲- ناتوانی در انجام کار و یا عدم توانایی مالی

۷-۱۲- اعلام عدم صلاحیت کار پیمانکار توسط مراجع ذیربط یا رد ارزیابی عملکرد وی

۸-۱۲- عدم توجه به اخطارهای دستگاه نظارت پس از ۲ بار اخطار کتبی

۹-۱۲- عدم رعایت مسائل HSE در اجرای پروژه

۱۰-۱۲- تأخیرات غیر مجاز به مدت بیش از ۳۰ روز

۱۱-۱۲- عدم اخذ، تأمین و تمدید بیمه نامه با پوشش کامل برای پروژه (تمام خطر، مسوولیت مدنی)

#### ۱۲- اقدامات پس از فسخ

هر گاه پیمان بنا به یکی از دلایل مطروحه فوق فسخ گردد؛ بشرح ذیل اقدام خواهد گردید :

۱-۱۲- ابلاغ کتبی فسخ پیمان به پیمانکار

۲-۱۲- متقاضی بدون احتیاج به انجام دادن تشریفات قضائی یا اداری، مبالغ ضمانت نامه های حسن انجام تعهدات و کسورات حسن اجرای کار پیمانکار را به نفع خود ضبط و اجرا خواهد نمود.

۳-۱۲- پیمانکار موظف است حداکثر ظرف مدت ۷ روز پس از ابلاغ نامه فسخ قرارداد، صورت کار خود را تهیه و به تأیید دستگاه نظارت برساند.

۴-۱۲- تسویه حساب مالی بین متقاضی و پیمانکار بایستی، حداکثر ظرف ۳ روز کاری پس از تاریخ تأیید کارکرد و با احتساب خسارات و بدهی های احتمالی طرفین و با ارائه رسید صورت گرفته و مراتب به دستگاه نظارت اعلام گردد.

۵-۱۲- چنانچه پیمانکار بموقع اقدامات فوق را انجام ندهد؛ متقاضی راساً صورت کارکرد پیمانکار را تهیه و پس از کسر خسارات و سایر بدهی های پیمانکار و تأیید نظارت، بقیه آن را به حساب پیمانکار منظور خواهد نمود و هیچ گونه اعتراض آتی پیمانکار مسموع نخواهد بود.

#### ۱۳- خاتمه دادن به قرارداد

۱-۱۳- در صورتیکه متقاضی به هر نحو نتواند نسبت به تعهدات خود در قبال تحویل زمین، واریز پیش پرداخت، اخذ مجوز و ... تا مدت ۱۰ روز و مجموعاً تا مدت یک ماه عمل نماید؛ در این مدت هیچگونه توقف کار و اضافه کاری از این بابت به پیمانکار تعلق نگرفته و پیمانکار می تواند نسبت به

ابلاغ خاتمه پیمان اقدام نماید. پیمانکار در طول مهلت فوق می بایست مطابق قرارداد به تعهدات خود عمل نموده و پس از خاتمه، کلیه اقلام کالایی و وسایل مصرفی را طی صورتجلسه ای و بطور سالم تحویل متقاضی نماید. پیمانکار ضامن هرگونه عیب و نقص اقلام تحویلی می باشد.

۱۳-۲- تعهداتی که پیمانکار تا قبل از ابلاغ ختم پیمان در مقابل اشخاص ثالث نموده که در اثر خاتمه دادن به پیمان، مستلزم پرداخت هزینه و خساراتی از جانب پیمانکار به آن اشخاص می باشد و یا خسارتی ناشی از موضوع متوجه پیمانکار گردیده است؛ پس از رسیدگی و تأیید نظارت، به حساب بستنکاری پیمانکار منظور شده و بایستی از سوی متقاضی پرداخت گردد.

۱۳-۳- در شرایط خاص نیز، در صورت توافق و رضایت طرفین، امکان خاتمه پیمان فراهم می باشد.

۱۳-۴- در صورتیکه بنا به هر دلیلی امکان ارائه خدمات نظارت از سوی دستگاه نظارت فراهم نباشد و یا بنا به تشخیص شرکت گاز استان، ابلاغ پروژه جهت نظارت و یا ادامه عملیات اجرایی ممکن نباشد.

۱۳-۵- پیمانکار موظف است حداکثر ظرف مدت ۷ روز پس از خاتمه قرارداد، صورت کار کرد خود را تهیه و به تأیید دستگاه نظارت برساند.

۱۳-۶- مطالبات پیمانکار بایستی حداکثر ظرف ۳ روز کاری پس از تأیید کارکرد و خسارت احتمالی، از سوی متقاضی پرداخت گردد.

۱۳-۷- ضمانت نامه انجام تعهدات و حسن اجرای کار بایستی پس از خاتمه و تحویل پروژه و اقلام کالایی به متقاضی، بلافاصله از سوی متقاضی از دستگاه نظارت اخذ و به پیمانکار مسترد گردد.

#### ۱۴- حل اختلاف

طرفین موافقت دارند؛ مرجع نهایی تصمیم گیری و تأیید کننده در رابطه با کارکرد، مقادیر، مبالغ و ... دستگاه نظارت معرفی شده از سوی شرکت گاز خواهد بود.

ضمناً هر نوع اختلاف و عدم توافق که در رابطه با تعبیر و تفسیر و اجرای این قرارداد فیما بین طرفین بروز نماید؛ کوشش خواهد شد از طریق مذاکرات مستقیم حل و فصل شود و در صورت عدم حصول نتیجه از طریق مراجع قضایی کشور حل و فصل خواهد گردید. طرفین متعهد هستند؛ در طول بررسی اختلافات و صدور حکم قطعی کلیه تعهداتی را که به موجب قرارداد بر عهده دارند؛ کماکان اجراء نمایند.

#### ۱۵- اسناد و مدارک

اسناد و مدارک زیر جزء لاینفک این قرارداد می باشد و هرگاه بین مفاد بعضی از این اسناد تناقضی وجود داشته باشد از نظر اولویت بترتیب مندرج در زیر خواهد بود.

۱۵-۱- نقشه یا کروکی طراحی تأیید شده از سوی شرکت گاز (به انضمام برآورد نظارت جهت احتساب مبالغ و تعیین روند نظارت)

۱۵-۲- شرایط قرارداد

۱۵-۳- صورت جلسات و سایر اسناد و مدارکی که براساس مفاد پیمان در مدت اجرای کار تنظیم و به تأیید طرفین پیمان می رسد.

۱۵-۵- خاطر نشان می گردد این قرارداد با کلیه ضمائم آن در ۴ نسخه (متقاضی، پیمانکار، شرکت گاز و دستگاه نظارت) تنظیم و به امضای طرفین رسیده است که تمامی نسخ آن حکم واحد را دارند.

#### ۱۶- مشاور/ دستگاه نظارت

نظر به اینکه این قرارداد ذیل تبصره بند ۳-۱-۲ مجموعه مقررات و شرایط استفاده از گاز طبیعی منعقد گردیده است و مشروط بر آن می باشد که اجرای عملیات گازرسانی طبق استانداردها و ضوابط فنی، ایمنی و نظارت شرکت گاز استانی صورت پذیرد؛ فلذا مشاور/دستگاه نظارت شخصی است حقیقی یا حقوقی که به عنوان نماینده مهندس/دستگاه نظارت برای نظارت بر حسن انجام خدمات موضوع پیمان و امور مربوط به آن طبق استانداردها، مشخصات فنی، مصوبات، قوانین، مقررات، بخشنامه ها و روال شرکت گاز و شرایط قرارداد از طرف شرکت گاز استان آذربایجان غربی تعیین می گردد. و کلیه عملیات می بایستی به تشخیص و زیر نظر وی صورت گیرد. ضمناً کلیه مقادیر و کارکردها نیز بایستی به تأیید دستگاه نظارت برسد.

خاطر نشان می گردد در راستای امکان تأمین خدمات نظارت، متقاضی بایستی حداکثر ۲۰ روز پس از اخذ تأییدیه طرح و برآورد نظارت، نسبت به انتخاب پیمانکار، عقد قرارداد با وی و تسلیم نسخ قرارداد به شرکت گاز اقدام نماید. در غیر اینصورت امکان ارائه خدمات نظارت بنا به تشخیص شرکت گاز فراهم نخواهد بود و مسوولیت موضوع متوجه متقاضی خواهد بود.

اگر متقاضی یا پیمانکار، به تذکرات، مکاتبات و یا موارد اعلامی یا درخواستی دستگاه نظارت بی توجهی نماید؛ موضوع اجرای عملیات گازرسانی تحت نظارت شرکت گاز استان مخدوش گردیده و شرکت گاز استان هیچگونه مسوولیتی در قبال تداوم نظارت و یا تزریق و تحویل خط و یا ارائه هرگونه خدمات گازرسانی به متقاضی نخواهد داشت. در این راستا متقاضی یا پیمانکار ضمن پذیرش مسوولیت کامل قصور و کوتاهی صورت گرفته، حق هرگونه ادعا یا اعتراض آتی را در خصوص موضوع چه از شرکت گاز و چه از دستگاه نظارت از خود سلب می نماید.

#### ۱۷- آگاهی از محل کار

عدم آگاهی پیمانکار از موقعیت و چگونگی محل کار و وسایل و نحوه دسترسی به آن و تسهیلات محلی و هرگونه عاملی که در اجرای خدمات مورد نظر منجمله شرایط کار و عملیات مؤثر باشد (بجز در مواردی که در قرارداد صریحاً ذکر گردیده است) به هیچ وجه رافع مسوولیت تقبل شده از طرف پیمانکار نخواهد بود و مطالبه هرگونه وجوه اضافی از این بابت پذیرفته نخواهد شد. ضمناً مسوولیت تحویل زمین و اخذ مجوزها و پاسخگویی به هر اعتراض یا ادعایی در این خصوص چه در حین اجرای پروژه و چه پس از آن با متقاضی می باشد.

#### ۱۸- تأییدات و تعهدات پیمانکار

پیمانکار ضمن پذیرش آگاهی و مسوولیت کامل، تأیید و تعهد می نماید :

الف- کلیه اسناد و مدارک قرارداد رامطالعه نموده و از مفاد آن کلاً و جزئاً اطلاع حاصل کرده و هیچ نکته مبهمی باقی نمانده است که بعداً بتواند درمورد آن معترض به عدم اطلاع خود شود.

ب- به کم و کیف خدمات موضوع قرارداد و شرایط آن آگاهی کامل دارد و صلاحیت ، امکانات ، توانائی مالی و تخصصهای مورد لزوم را جهت اجرای مفاد قرارداد دارا می باشد و از این بابت رضایت دستگاه نظارت را بطور کامل تأمین خواهد نمود و از کارفرما درخواست تأمین هیچگونه امکاناتی را بجز آنچه در شرایط قرارداد آمده است ندارد.

ج- از میزان اجرت نیروی انسانی لازم ، مسوولیتها و هزینه های ناشی از اجرای قوانین کار ، تأمین اجتماعی ، مالیات و هرگونه عوارض ، اطلاع داشته و موظف به پرداخت آنها می باشد.

د - از میزان مسوولیت در برابر کارکنان خود و ادعاهای آنها واقف بوده و تأیید و تعهد می نماید که سایرین را از هرگونه ادعا و دعاوی کارکنان خود مصون دارد.

ه- در تهیه پیشنهاد خود کلیه هزینه ها و سود عادلانه را منظور نموده است و از هیچ بابت، حق درخواست اضافه پرداختی را ندارد. به هر حال، پیمانکار تأیید می نماید که هنگام تسلیم پیشنهاد، مطالعات کافی انجام داده و هیچ موردی باقیمانده است که بعداً درمورد آن استناد به جهل خود نماید.

و- مسوولیت هرگونه حادثه و اتفاق و یا جبران خسارت اعم از خسارات جانی و مالی و ... ناشی از اجرای عملیات و یا قصور وی که در زمان انجام مفاد قرارداد به کارکنان خود و یا سایر اشخاص حقیقی و حقوقی وارد گردد؛ به عهده پیمانکار می باشد.

ز- از آخرین دستورالعمل بهداشت ، ایمنی و محیط زیست (HSE) و دستورالعمل صدور پروانه های انجام کار شرکت ملی گاز ایران و کلیه مفاد آن اطلاع کامل داشته و آن را بطور کامل رعایت نماید. ضمناً مسوولیت کامل هر گونه حادثه ناشی از موضوع یا عدم رعایت کامل مفاد آن و تبعات آتی موضوع به هر دلیل و علتی، بر عهده پیمانکار می باشد. ضمناً اطلاع و اشراف کامل به مجوزهای انجام کار (پرمیت ها) داشته و قبل از انجام عملیات مرتبط، پرمیت های لازم را اخذ خواهد نمود به نحوی که هیچگونه عملیاتی بدون اخذ پرمیت مربوطه و رعایت کامل شرایط و جوانب آن انجام نخواهد داد.

ح- کلیه آمار و اطلاعاتی را که در اختیار او قرار می گیرد و یا در ضمن کار به آن دسترسی می یابد؛ محرمانه تلقی نموده و در جهت خلاف منافع شرکت گاز چه در طول مدت قرارداد و چه بعد از خاتمه آن استفاده ننماید و این موضوع را به کلیه کارکنان خود و سایر پیمانکارانی که در رابطه با موضوع پیمان زیر نظر پیمانکار می باشند توجیه نموده و عواقب قانونی آن را متذکر گردد.

ط- عملیات اجرایی را طبق نظر و نظارت کامل دستگاه نظارت انجام داده و به فراخور، گزارش ها و مستندات درخواستی را در رابطه با موضوع پیمان تهیه و به دستگاه نظارت ارائه نماید.

ی- هرگونه تغییر در وضعیت شرکت پیمانکار که به نحوی مرتبط با این پیمان باشد را ظرف مدت ۵ روز کاری کتباً به متقاضی و دستگاه نظارت اعلام نماید.

ک- با بندها و آیتم های کامل بیمه (تمام خطر و مسولیت مدنی) آشنایی داشته و نسبت به اخذ و تأمین بیمه با پوشش کامل برای پروژه اقدام خواهد نمود و هزینه های مربوطه را نیز در قیمت پیشنهادی خود منظور نموده است. خاطر نشان می گردد مسولیت نهایی کنترل، اخذ، برقراری و تمدید بیمه نامه با پیمانکار بوده و در صورت عدم پوشش بیمه نامه در حوادث احتمالی، مسولیت پیگیری و پاسخگویی حقوقی و نیز جبران مالی آن با پیمانکار می باشد.

ل- پیمانکار موظف است در محدوده اجرای عملیات گازرسانی، نسبت به تجهیز انبار مطابق مشخصات فنی و ایمنی شرکت گاز جهت نگهداری تجهیزات گازرسانی، اقلام گازرسانی و نیز اقلام HSE اقدام نماید. آدرس انبار بایستی به دستگاه نظارت اعلام و هرلحظه آماده بازدید دستگاه نظارت و یا شرکت گاز استان باشد.

م- پیمانکار بایستی دارای سرپرست کارگاه (آشنا به کار و با تجربه، صلاحیت و کفایت لازم)، دفتر فنی (آشنا به کار و با تجربه، صلاحیت و کفایت لازم و آشنا به نرم افزار اتوکد) و مسول HSE پیمانکار (آشنا به کار و با تجربه، صلاحیت و کفایت لازم) باشد. این نفرات قبل از آغاز عملیات اجرایی از سوی پیمانکار به دستگاه نظارت معرفی و به تأیید دستگاه نظارت می رسند. بدیهی است؛ هرگونه تأیید نفرات از سوی دستگاه نظارت و یا شرکت گاز، نافی مسولیت ها و وظایف ایشان و یا پیمانکار نبوده و هر زمانی مشخص گردد که نفرات از صلاحیت لازم جهت ادامه کار برخوردار نمی باشند؛ پیمانکار بایستی بلافاصله نسبت به جایگزینی ایشان با نفر صاحب صلاحیت اقدام نماید.

ن- مسولیت نهایی و بی قید و شرط اجرای کامل، درست، بی نقص، به موقع، ایمن، قانونی و اصولی اجرای عملیات گازرسانی با پیمانکار بوده و هرگونه کنترل، اعلام نظر، حضور، یازرسی، ممیزی، نظارت و تأیید دستگاه نظارت و یا شرکت گاز استان، از مسولیت کامل پیمانکار نخواهد کاست.

س- از مدت زمان و روال انجام امور، بازرسیها، تأییدات، هماهنگی ها، مکاتبات، بررسی ها، تست ها، بازدید ها و اعلام نتایج در مجموعه دستگاه نظارت و شرکت گاز استان آگاهی کامل دارد و بنابراین هیچگونه ادعای آتی در خصوص موضوع نخواهد داشت.

ع- بکارگیری نیروهای دارای صلاحیت و یا گواهینامه، ماشین آلات و تجهیزات کالیبره، سالم، ایمن و بیمه شده و پیمانکاران دست دوم دارای صلاحیت از اهم وظایف پیمانکار می باشد و بایستی نسبت به معرفی ایشان به دستگاه نظارت قبل از آغاز به کار، اقدام لازم صورت دهد.

#### ۱۹- خسارات

مسئولیت هرگونه خسارات، صدمات و تلفات جانی و مالی و جبران آنها که در نتیجه اجرای این قرارداد به هر شخص اعم از کارکنان پیمانکار، متقاضی، دستگاه نظارت و یا اشخاص حقیقی و یا حقوقی، خصوصی و یا دولتی وارد گردد؛ منحصرأ بعهد پیمانکار بوده و سایرین هیچگونه مسئولیتی در این موارد نخواهند داشت.

#### ۲۰- فقدان ممنوعیت قانونی پیمانکار

پیمانکار رسماً اعلام نموده که مشمول ممنوعیت مقرر در قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی مصوب دیماه ۱۳۳۷ نمی باشد و تعهد نموده که تا پایان اجرای قرارداد تحت هیچ عنوانی اشخاص نامبرده در قانون فوق الذکر را در موضوع قرارداد سهم و ذینفع نکند. در صورتیکه محرز شود پیمانکار مشمول قانون مزبور بوده است یا برخلاف تعهدات فوق رفتار نماید؛ متقاضی حق خواهد داشت قرارداد را فسخ و تضامین وی را ضبط و کلیه خسارات وارده را مشخص و پس از تأیید دستگاه نظارت، از مطالبات پیمانکار و یا از سایر دارایی او استیفاء نماید.

## ۲۱- حوادث قهری و غیر مترقبه (فورس ماژور)

در مواقع بروز حوادث قهری و غیر مترقبه، عدم ایفای تعهدات از سوی هر یک از طرفین قرارداد، موجب هیچگونه مسئولیتی برای طرفین نبوده و قرارداد منعقد کماکان به قوت خود باقی و پس از رفع حادثه غیر مترقبه، طرفین قرارداد متعهد به ادامه انجام تعهدات خود می باشند. چنانچه طول مدت حوادث غیر مترقبه (فورس ماژور)، از یک ماه تجاوز نماید؛ قرارداد خاتمه یافته و طبق بند ۱۳ این قرارداد اقدام خواهد گردید.

تبصره: چنانچه در یکی از حالات فورس ماژور قرارداد منعقد گردد؛ آن حالت، فورس ماژور تلقی نمی شود و طرفین موظف به ادای وظیفه طبق مفاد قرارداد می باشند. امکان یا عدم امکان ارائه خدمات نظارت در مواقع فورس ماژور، به تشخیص دستگاه نظارت خواهد بود.

## ۲۲- مکاتبات و اخطارها

۲۲-۱- اخطارهای دستگاه نظارت به متقاضی یا پیمانکار با تحویل حضوری در مقابل اخذ رسید یا به وسیله پست سفارشی به نشانی ایشان مندرج در قرارداد ارسال می گردد.

۲۲-۲- هر نامه پس از ۵ روز از تاریخ تحویل به پست سفارشی، ابلاغ شده تلقی می گردد.

۲۲-۳- مکاتبات پیمانکار یا متقاضی، بایستی حضوراً در ازاء دریافت رسید یا به آخرین نشانی اعلامی با پست سفارشی ارسال شود.

## ۲۳- نشانی

نشانی طرفین پیمان همان است که در قرارداد نوشته شده است. در صورتیکه نشانی هر یک از طرفین تغییر کند؛ موظفند نشانی جدید خود را بلافاصله کتباً به یکدیگر و دستگاه نظارت اطلاع دهند. در صورت عدم اعلام تغییر آدرس، نامه هایی که به آدرس قبلی ایشان پست شود؛ ابلاغ شده تلقی می گردد.

## ۲۴- خدمات و تسهیلات پیمانکار برای دستگاه نظارت

در این قرارداد هیچگونه خدمات و تسهیلاتی برای دستگاه نظارت در نظر گرفته نشده است.

## ۲۵- مشخصات فنی و آزمایشات

پیمانکار موظف است؛ کلیه عملیات اجرایی را دقیقاً مطابق مشخصات فنی و استانداردها و ضوابط ایمنی گاز و گازرسانی و تحت نظارت کامل دستگاه نظارت به انجام برساند و تأیید می نماید که از آگاهی، اشراف، اطلاعات، دانش و تجربه کامل نسبت به موضوع برخوردار می باشد. ضمناً تأیید و تعهد می نماید که کلیه تست ها و آزمایشهای مورد نیاز (مخرب و غیر مخرب سیویل و مکانیکال) را طبق روش تأیید شده، بر اساس مشخصات فنی و استانداردهای شرکت ملی گاز ایران و نیز استانداردهای ملی و بین المللی، زیر نظر دستگاه نظارت انجام داده و هزینه تمامی تست ها و آزمایشات بر عهده پیمانکار می باشد.

## ۲۶- بیمه تمام خطر نصب/مسئولیت مدنی در قبال کارکنان

پیمانکار بایستی در طول مدت اجرای تعهدات مندرج در قرارداد تا تاریخ تحویل موقت/قطعی، کلیه عملیات اجرایی را به هزینه خود، بیمه تمام خطر نصب (شامل دو بخش خسارات مالی و مسئولیت مدنی) و مسئولیت مدنی در قبال کارکنان با پوشش کامل نماید تا در صورت بروز اتفاق یا حادثه به هر دلیلی، جبران خسارات ناشی از آنها از طریق بیمه صورت پذیرد. ضمناً بیمه بایستی شامل دوره نگهداری یکساله از تاریخ تحویل موقت تا تاریخ تحویل قطعی نیز باشد.

خاطر نشان می گردد مسئولیت کامل اخذ بیمه نامه ها با پوشش کامل و متناسب با قرارداد با پیمانکار بوده و در صورتیکه پیمانکار در بیمه کامل پروژه و نفقات و یا تمدید آن قصور نماید و یا بیمه، جبران تمامی خسارات و هزینه های حوادث احتمالی را ننماید؛ پیمانکار موظف و مکلف است نسبت به جبران آن به هزینه خود اقدام و سایرین را از هرگونه دعوی، مسئولیت و هزینه احتمالی مصون دارد.

### ۲۷- مصالح عهده پیمانکار

تهیه کلیه مصالح مورد نیاز این پروژه اعم از اینکه در لیست مصالح پیوستی ذکر شده باشد یا نه، با توجه به بند ۴ قرارداد، به عهده پیمانکار بوده و وی موظف است پس از اخذ تأییدیه واحد بازرسی شرکت گاز استان، نسبت به حمل و مصرف اقلام و کالاها در محل پروژه تحت نظارت مشاور/دستگاه نظارت اقدام نماید و از روند و مراحل انجام کار و اخذ تأییدیه ها، اطلاع کامل دارد.

### ۲۸- مسیرهای لوله گذاری

متقاضی متعهد و موظف است؛ مسیرهای مورد نیاز جهت لوله گذاری را در اختیار پیمانکار قرار دهد. این مسیرها بایستی جزء معاینه عمومی بوده و هر گونه مالک یا معارضی نداشته باشند و امکان دسترسی به مسیرها و تأسیسات گاز اجرا شده بطور کامل چه در حال و آینده برای پیمانکار و شرکت گاز فراهم باشد. مسوولیت پاسخگویی به هرگونه دعوی یا شکایات یا معارضین و نیز جبران آن بطور کامل چه در حال و آینده با متقاضی می باشد.

### ۲۹- برگشت به حالت اولیه

مسوولیت برگرداندن کامل مسیرهای لوله گذاری به حالت اولیه با پیمانکار می باشد. جبران کامل هرگونه تخریب، نشست، آسفالت، سنگ فرش و ... چه در حال و آینده ناشی از عملیات گازرسانی از مسوولیت های پیمانکار بوده و بایستی هزینه آن را در قیمت پیشنهادی خود لحاظ نموده باشد. ضمناً عملیات بایستی به گونه ای اجرا گردد که تخریب و تغییری در آبروها، انهار، محیط زیست، تأسیسات، سازه ها و ... موجود در مسیر، صورت نگیرد.

### ۳۰- اخذ مجوزها

مسوولیت پیگیری و اخذ کلیه مجوزهای لازم با متقاضی می باشد. پیمانکار موظف است عملیات اجرایی را بر اساس مجوزهای اخذ شده انجام داده و در حین عملیات، توجه کافی به تأسیسات سایر ارگانها و نهادها از جمله تأسیسات زیر زمینی، تیرهای برق، کانالهای آب و ... داشته باشد تا از هرگونه ایجاد خسارت یا آسیب به آنها جلوگیری گردد. در هر صورت مسوولیت پاسخگویی و جبران هرگونه خسارت وارده به تأسیسات موجود چه در حال و آینده، در چهارچوب مجوزهای اخذ شده با پیمانکار خواهد بود.

### ۳۱- صلاحیت و ظرفیت

پیمانکار تأیید و تعهد می نماید از دانش، تجربه، نیروی کار، توان اجرایی، توان مالی، توان تأمین کالا، ماشین آلات و نیز آگاهی و آشنایی کافی نسبت به انجام کار برخوردار بوده و دارای صلاحیت لازم برای انجام کار می باشد و جز لیست شرکتهای صاحب صلاحیت اعلامی شرکت گاز استان آذربایجان غربی می باشد. ضمناً در تاریخ عقد قرارداد، از ظرفیت آزاد کافی برای انجام کار (طبق لیست اعلامی شرکت گاز استان) برخوردار می باشد.

### ۳۲- ارزیابی

عملکرد پیمانکار در عملیات اجرایی بصورت موردی/ دوره ای توسط دستگاه نظارت/ شرکت گاز استان، مبتنی بر شاخص ها و روند جاری ایشان که پیمانکار نیز از آن مطلع می باشد؛ ارزیابی خواهد گردید. نتایج حاصل از این ارزیابی، مبنای بررسی صلاحیتهای کاری آتی پیمانکار در حوزه گازرسانی در قالب تبصره ماده ۳-۱-۲ مجموعه مقررات و شرایط گاز طبیعی خواهد بود.

### ۳۳- برنامه زمانبندی

پیمانکار ملزم می باشد به محض ابلاغ کار، حداکثر ظرف مدت ۵ روز نسبت به ارائه برنامه زمانبندی تفصیلی و معرفی نفرات کلیدی و حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز نسبت به تجهیز کارگاه پروژه اقدام نماید. این برنامه زمان بندی پس از بررسی دستگاه نظارت و اصلاحات احتمالی وی، به عنوان برنامه انجام کار، ملاک عمل خواهد بود.

### ۳۴- تحویل موقت و قطعی

تحويل موقت پروژه بايستی بدون ديفکتی و به انضمام مدارک کامل از جمله ازیبالتها (مدادی، کامپیوتری و یکپارچه)، تستها و ... و بر مبنای فرمهای تحويل و تحول (۱ و ۲) و بخش الف فرم ۳) و تحويل قطعی پروژه نیز پس از اتمام دوره نگهداری بر مبنای فرمهای تحويل و تحول (بخش ب فرم ۳) صورت گیرد.

۳۵- مقادیر کار (پیوست ۱)

۳۶- نقشه های کار (پیوست ۲)

۳۷- فایل کامپیوتری بخشنامه HSE و مجوزهای انجام کار (پرمیت ها) ( پیوست ۳) که پیمانکار می بایست کلیه موارد مندرج در شرح بخشنامه HSE را بطور کامل رعایت نماید.

پیمانکار مجری شرکت :

مدیر عامل :

رئیس هیئت مدیره :

آدرس :

کد پستی :

شماره های تماس ثابت و همراه :

کد اقتصادی :

شناسه ملی شرکت :

شماره و محل ثبت و تاریخ ثبت شرکت :

پایه شرکت :

نام، نام خانوادگی و کد ملی صاحبان امضاء مجاز :

امضا های مجاز / مهر شرکت / تاریخ :

نام و نام خانوادگی متقاضی :

کد ملی :

شماره شناسنامه و محل صدور :

آدرس :

کد پستی :

شماره های تماس ثابت و همراه :

امضاء و اثر انگشت (هر دو) / مهر / تاریخ :